
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia       DR n. 2708 
 

 
Il Rettore 

 
 
Visto il D.R. n. 1326 del 5 giugno 2019 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione volta al finanziamento di mobilità in uscita di professori ordinari, 

professori associati e ricercatori a tempo indeterminato e determinato - nonché 

di assegnisti di ricerca limitatamente alle finalità di ricerca - nell’ambito di Accordi 

di Cooperazione Internazionale per finalità di creazione di Titoli Doppi o 

Congiunti, e/o di collaborazione per finalità di ricerca e di cooperazione 

internazionale, nell'Anno Accademico 2019/2020; 

 

Visto il D.R. n. 1675 del 2 luglio 2019 con cui è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice; 

 

Visto il verbale della riunione della Commissione giudicatrice del 5 luglio 2019, 

con il quale n. 5 delle domande relative alla prima scadenza 28 giugno 2019 del 

bando erano state procrastinate alla scadenza successiva del 30 settembre 

2019; 

 

Visto il D.R. n. 2585 del 23 ottobre 2019 con il quale vengono stanziati ulteriori 

fondi relativi al D.R. n. 1326 del 5 giugno 2019; 

 

Visto il verbale della riunione della Commissione giudicatrice del 23 ottobre 

2019, relativo alla seconda ed ultima scadenza 30 settembre 2019 fissata nel 

bando; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

nell’ambito di Accordi di Cooperazione Internazionale in relazione alla prima 

scadenza del bando, di seguito elencati in ordine alfabetico:  

 

COGNOME E NOME 
SEDE DI MOBILITÀ – 

PAESE OSPITANTE 

AZIONE 1: 

CREAZIONE 

DI TITOLI 

DOPPI O 

CONGIUNTI 

AZIONE 2: 

COLLABO-

RAZIONE 

PER 

FINALITÀ 

DI 

RICERCA 

GIORNI 

DI 

ATTIVITÀ 

FONDI 

ASSEGNATI 

BENINCASA PAOLO 
Curtin University, Perth 

- AUSTRALIA 
 X 15 GG €  3.000,00 

BERTI DE MARINIS 

GIOVANNI 

Universidad de La 

Habana - CUBA 
 X 13 GG €  2.660,00 

BURATTI CINZIA 

Union College 

Schenectady, New 

York - USA 

 X 10 GG €  2.000,00 

 
 

 
 
 

Oggetto:  

Approvazione 

graduatoria relativa 

all’attribuzione di 

contributi di mobilità in 

uscita per docenti, 

ricercatori e assegnisti 

nell’ambito di Accordi di 

Cooperazione 

Internazionale – A.A. 

2019/2020 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

CAMPI 

ALESSANDRO 

Universidad de San 

Martin, Buenos Aires - 

ARGENTINA 

 X 20 GG €  2.800,00 

CAPUZZO 

GIACOMO 

Florida International 

University - USA 
 X 35 GG 

€  3.000,00 

Idoneo sub 

condizione * 

- v. Verbale 

CASTELLANI 

BEATRICE 

The City University of 

New York (CUNY) - 

USA 

 X 15 GG €  2.700,00 

CASTELLI LUCA 

NYU Jean Monnet 

Center, School of Law 

- USA 

 X 110 GG 

€  3.000,00 

Idoneo sub 

condizione * 

- v. Verbale 

CATACUZZENO 

LUIGI 

Technion University - 

ISRAELE 
 X 21 GG €  3.000,00 

CELLINI BARBARA 
University of Okinawa - 

GIAPPONE 
 X 6 GG €  1.780,00 

CERULO MASSIMO 
Université du Quebec - 

CANADA 
 X 19 GG €  2.980,00 

CHIRIELEISON 

CECILIA 

St. John’s University, 

New York - USA 
 X 12 GG €  2.380,00 

CONTI ULIANO 

The Russian 

Presidential Academy 

of National and Public 

Administration 

(RANEPA)  - RUSSIA 

 X 8 GG €  2.160,00 

COVARELLI 

LORENZO 

Curtin University, Perth 

- AUSTRALIA 
 X 29 GG €  3.000,00 

DELVECCHIO 

ELISA 

Universidad de Morón - 

ARGENTINA 
 X 11 GG €  2.320,00 

DE OLIVEIRA VERA 

LUCIA 

Universidade 

Presbiteriana 

Mackenzie - BRASILE 

 X 16 GG €  3.000,00 

FARINELLI 

DANIELA 

Universidade Estadual 

do Oeste do Paraná 

(UniOeste) - BRASILE 

 X 9 GG €  2.500,00 

FIGA’ TALAMANCA 

GIANNA 

The City University of 

New York (CUNY) - 

USA 

 X 44 GG €  3.000,00 

LENA CORRITORE 

ANDREA 

Università Statale di 

San Pietroburgo - 

RUSSIA 

X  30 GG €  2.500,00 

MARIANELLI 

MASSIMILIANO 

Pontificia Università 

Cattolica di Rio de 

Janeiro - BRASILE 

 X 11 GG €  2.675,00 

MEZZASOMA 

LORENZO 

Universidad de La 

Habana - CUBA 
 X 9 GG €  2.280,00 

MICHELI MAURIZIO 

Universidade Estadual 

do Oeste do Paraná 

(UniOeste) - BRASILE 

 X 9 GG €  2.500,00 

MOSCHINI MARCO 

Universidad Nacional 

de Concepción (UNC) - 

PARAGUAY 

X  20 GG €  3.000,00 

NADOTTI LORIS 

LINO MARIA 

St. John’s University, 

New York - USA 
 X 30 GG €  3.000,00 

PASSAMONTI 

FABRIZIO 

Colorado State 

University - USA 
 X 16 GG €  2.300,00 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

RANDAZZO 

FRANCESCO 

Saint Petersburg State 

University - RUSSIA 
 X 16 GG 

€  2.920,00 

Idoneo sub 

condizione * 

- v. Verbale 

SOMMELLA 

VALENTINA 

Grand Valley State 

University, Michigan - 

USA 

 X 8 GG €  2.240,00 

TOTALE DEI CONTRIBUTI ASSEGNATI PER LA SECONDA SCADENZA DEL BANDO: €  68.695,00 

 

* Idoneo sub condizione di quanto specificato nel Verbale della riunione del 23 ottobre 2019 della 

Commissione giudicatrice. 

 

 

Perugia, 29 ottobre 2019 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 

 


